TITVLVS IV.

DE COMITIBVS PALATINIS.

Pius V. Ex Concilio Tridentino.

Doctoratus laurea magistris a Comite Palatino que olim conseruat in quavis facultate candidatis, Concilii Tridentini decreto nullius mani est autoritatis & juris.

CAP. I.

Vanvis à sede Apofolica, ad quam negotiorum multitudine undique confuit, curis omnibus plenis, nonnumerus, nonnulla interdum exjutus, caute concedatur, que successivis temporibus in publicis deterrimentum, & alieni juris præjudicium tendere noescunt, non debet reprehensibile videri, si Roman Pontifices, ad cujus providentiam pro debitis pastoralis officiis spes das super tis debite provideat, illa rationabilis & juridicis supervenientibus causis deinde cognitis quandoque revocari annulat, ac in diutinum redigit rationis. Sane cum fide digna plurimorum relatione non fini aminis nostris molesta intelleximus, nonnullos Comites Palatinos, & diversos alios, praetextu facultatum, & quamplurimos, tam laicos quam clericos, tam iure ecclesi, quam canonico, & Theologia, nullo, aut non debito examine previo, indotis & inhabilitatis, Doctores, Licentiatos, & Magistros creas & promovisse, ut ad dignitates ceteraque beneficia Ecclesiastica facilis assentetur, & de ea providentur in animarum sacrum jacturam, & quamplurimorum scandalum. Nos huiusmodi scandalum quantum in nobis est obviare, & alias ne de cetero inhabiles ad huiusmodi gradus admittantur provideremus: Motu proprio, non ad aliquius per hoc nobis oblatas petitionis infinitam, sed ex mera deliberatione, & ex certa scientia nostris, ac de Apofolica potestate plenitudine hac nostra perpetuæ valitudo constitutione omnia & singula facultates & induita eisdem Comitibus, ac etiam quibusvis officialium Romanarum Curia collegiis, angustisque aliis personis cuiuscumque status, gradus, orationis, & praeminentie existentibus, ad Doctoratus, Licentiaturas, & Magisterii gradum promovendi per quocunque Romanos Pontifices prædictos nos, & fedem Apofolicam, ac etiam nos, etiam mox, scientia, & potestate plenitudine similibus pro expressis habentes, auctoritate Apofolica rēnorū præfatum perpetuo revocamus, cassamus, & annulamus: Ac decretes Concilii Tridentini & inherentes decernimus & declaramus, eos qui à Comitibus & aliis prefatis promoti fuerunt, quoad dignitates, ceteraque beneficia Ecclesiastica, nulla gradus prærogativa frui & gaude-re posse vel debere. Rom. Calend.

Im. 1568.

^a Concil. Tridentini, sess. 22, 23, de reformat., & sess. 24, cap. II.
de reformat.

^b Ibid. sup. c. 4. de sicuti Trin. & fid. cat. & ibid. 74142.